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Nga: Drejtoria e Shérbimeve Pronsore-Juridike dhe Kadastér 23y
Lénda: Njoftim

Drejtoria pér Shérbime Pronésore - Juridike dhe Kadastér ka pranur kérkes me nr. prot. 11-463-
63630 nga “B FAMIS & ETIKA SH.P.K” me sili né Suhareké, té cilét me autorizim i pérfagéson Av. Besnik
Kuqi, pér kémbimin e pronés komunale me pronén private.

Parashtruesi e kérkesés i propozojné Komunés sé Suharekés qé ti mundésojné kémbimin e pronave,
respektivisht pjeséve té parcelave kadastrale si:

P-72116046-01212-1 me sip. té pérgjithshme s=2765m? vendi i quajtur Pojata zk Suharek, e
evidentuar né emér té Sevdije (Osman) Berisha. Nga sip. e pérgjithshme kérkesa pér kémbim éshté pér
pjesén e parcelés kadastale né sipérfage prej S=55m2.

P-72116046-01211-1 me sip. té pérgjithshme s= 2286m? vendi i quajtur Pojata zk Suharek, e
evidentuar né emér té Komuna e Suharekés. Nga sip. e pérgjithshme kérkesa pér kémbim éshté pér
pjesén e parcelés kadastale né sipérfage prej S=55m?2.

Pér parcelat kadastrale té larté cekura kemi kérkuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim té béjé pérshkrimin e parcelave kadastrale sipas destinimit me Harta Zonale té
Komunés dhe Planit Zhvillimor Komunal.

Sipas njoftimit te Drejtorisé sé Urbanizmit parcelat kadastrale jané né kuadér té Hartés
Zonale té Komunés sé Suharekés 2022-2030 me destinim:

P-72116046-01211-1 Banim me shumé njési dhe afarizém ZSHP-5, pjesérisht infrastructure
rrugore dhe pompé benzime ZK -4.

P-72116046-01212-1 Banim me shumé njési dhe afarizém ZSHP-5

Andaj pas analizmit té dokumentacionit té ofruar né bashkpunim me Drejtorin e Urbanizmit
konstatojmé se éshté interes pérgjitshém té rregullohet infrastruktura rrugore dhe blloku
ndértimor konform dokumentit té planifikimit- Hartés Zonale té€ Komunés té aprovuar nga
Asambleja Komunale me numér té Vendimit 01-Nr.016-69078 daté 28.10.2022.




- Déshmi: Certifikata e pronés, dhe kopja e planit
- Qéllimi: *“ ushtrimi i veprimtaris “sipas HZK-s&”.
- Arsyja: Pérfitimi ekonomik i Komunés.

Té bashkangjitur e gjeni:

3
- Qertifikatén e pronés dhe kopjen e planit. -
3

- Njoftimin nga Drejtoria e Urbanizmit 07Nr.841/350-64184 té datés 18.11.2024, pér €
pérshkrimin e destinimit té parcelés.

Bazuar né kété ju rekomandojm qé nése konsideroni se ka arsyeshméri té interesit
publik apo pérfitimit ekonomik té komunés , Iéndén e procedojme tek ju (si organ
kompetent), pér zhvillim té procedurave pér shpalljen e interesit té pérgjithshém pér
kémbim/ ndrrim té pronave konform Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin
e pronés sé paluejtshme té€ Komunés Ligji Nr. 06/L-092, dhe Rregullorja (QRK)
Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim
té pronés.

Drejtori i Drejtorisé

Armend Krasnqi /—’
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CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72116046-01212-1

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality: SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Suhareké / Suva Reka / Suhareké

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE

3819/2024
18.11.2024 - 10:32

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72116046-01212-1 PARCELE / PARCELA | Proné private / 2765 16-2000
/ PARCEL Privatna Imovina
/ Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
POJATA
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Hava.Hoxha | P-72116046-01212-1 | Zyrtari pérgjegjés / a\awcé:—c lice / Official person 12




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase PovrSina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré¢ E Klasés 5/Njiva 5 Klase/5th Class Arable 2200
Land
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 500
3 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land mEmnm-Zmm:mmo\ﬁ:nw-NmEam\mo:wa.wcz&sm 65
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi .PN_E._.:»q
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Berisha Sevdije (Osman) 1001466069 SUHAREKE / SUVA Rr. Brigada 123 1/1 11-463-7131-2024 01.02.2024
Individualna Drzavina / REKA / SUHAREKE /
Single possessor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Hava.Hoxha | P-72116046-01212-1 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



o ‘SJON/BYSOleg/WIugyS
’ :aamjeubig/sidiod/wyysugN
i BUXOH BABH :pajeal)/oipeIqO/iound

6C:GE:0L  ‘BWIl /awaIA /eyoy]
¥20Z’ 118l ‘8led/eleq /ejeq

Lp6:| i8[eog/elowzey/e|leyys
LI-88110 ¢ | ‘

SELIO 7199110

988110 19,20

1=§CC10
a-90i

-§2cin

&1igco

0rEgE ]

creno

&crcin

- L 0491820
(A o +CZI0
(A 44
O
G9/2 [821ed / e|edied / 9|9died 1-21210-9%091 1 Z/-d
W Baly/euigrod/efbepadis adA | /eysupndiL yun/eosluipar/erselN

dieyng  1BUOZ [esysepe) / BUOZ BYSIB)SEIRY] / B]eliSEpEY| BUOZ
DITUVHNS - SO lessepe) [ediojunpy/ elliejeouey eysieisejey| eysuisdo /aleunuwoy sjelysepey| eihz

NV1d AdOJ / VNV1d VIdOM / LINV1d 3 VFdOM
AONZDV TVHLSYAVO YAOSOM /VAOSOM VIONIDV WISHV.LSVLIVY /SIAOSOM I TIVHLSYAVY VIONIrOY

FHUNLONHLSVHANI ANV ONINNVId TVILVAS ‘LINTJWNOHIANT 40 AHLSININ
FHNDINYLSYYHANI | VINVHINY1d DONHOLSOHd ‘3INIA3HS INLOAIZ OALSHYISININ
SFUNINYLSVHANI 3HA HONISIdVH LIWMIAINY I ‘LISIA3rn 3 VIYLSININ

VAOSOX 40 INJWNHIAOD/ YAOSOM YAVIA / SIAOSOM 3 VIHIAID
OAOSOX 40 D178Nd3yd / VAOSOX WMITaNd3d / SIAOSOM 3 WiI1and3y




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - MUNICIPALITY OF SUHAREKE

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe M jedis

Daté 18.11.2024 Numri i protokolit: 07Nr.841/350-64184
-Né& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr.04/L-174 t& datés 31 :07.2013, si dhe Ligjit pér Proceduré

t€ Pérgjithshme Administrative, duke u mbéshtetur né Harté Zonale t&¢ Komunés s& Suharekés 2022-2030 01Nr.016-
69078 daté 28.10.2022, DUPM né Suhareké l&shon kété:
NJOFTIM

(P&rshkrimi i destinimit t& parcelés kadastrale)

Ky dokument Iéshohet pér:

Drejtoria pér Shérbime Pronésore —

Emri: Juridike dhe Kadastér Kérkesa Bazé: Pérshkrim t& parcelis

= N . 07Nr. 350-64184 dat& 18.11.2024
me pérfaqésues Armend Krasniqi

Adresa: | Komuna Suhareké Telefoni: /

Pérshkrimi:
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis ka shqyrtuar kérkesén e Drejtorisé pér Shérbime Pronésore —
Juridike dhe Kadastér nga Suhareka, 07Nr. 350-64184 daté 18.11 -2024 me t& cilén ka kérkuar Pérshkrim t€ parcelés
sa i pérket destinimit té saj t& paraparé me Harté Zonale t& Komunés sé Suharekés 2022-2030.
NE& bazé té materialit t& ofruar pérmes kérkesés, &shté konstatuar se parcela kadastrale nr.121 1-1, sipas numrit
referues t& gertifikatés t& léshuar me daté 18.11 2024 me sipérfage 2286m?> gjenden né Zonén Kadastrale té
Suharekés vend i quajtur Pojata, pron€ e Komuna Suhareké,
Parcela kadastrale nr.1212-1, sipas numrit referues t& certifikatés t& l&shuar me daté 18.11.2024 me sipérfaqe
2765m? gjenden né Zonén Kadastrale t& Suharekeés vend i quajtur Pojata, proné e Sevdije Berisha.
Parcelat jané né kuadér t& Hartés Zonale t& Komunés s& Suharekés 2022-2030 me destinim:

e Parcela 1211-1, Banim me shumé njési dhe afarizém ZSHP-5, pjesérisht infrastrukturé rrugore dhe

Pompé Benzine ZK-4,
¢ Parcela 1212-1, Banim me shumé njési dhe afarizém ZSHP-5 dhe piesérisht infrastrukturé rrugore.

g, |

H rté' na gjeoportali shtetéror Harta Zonale e Komunés 2022-2030
Konform Rregullores t& aprovuara me Vendim te KK Suhareké 01Nr.110-79262 daté 22.12.2023 pala lirohet nga
pagesa pér taks€ administrative.

Vérejtje:
Léshimi i kétij dokumenti nuk nénkupton lejimin e ndryshimit t& destinimit t& gjendjes né teren nga ajo e paraparé
me Harté& Zonale té Komunés.

Njoftimi i dérgohet: Parashtruesit té kérkesés, Dosjes sé DUPM-sé
ifikim Hapésinor: X Drejtor i Drejtorisé:
1, Ark il 9 Visar KUCI 7




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: _Suhareké

Zona kadastrale / Katastarska zona: Suhareké

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Parcelé

Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _ 1212-1

Numri i léndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750
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| Il Simboli Pérshkrimi
|
I || 1= 1 | Gjendja kadastrale
|| || 1 [ |HartaZonale e Komunes
‘] o \ i [ | Siperfaget pér Kémbim
Riievoi/ Snimio: Adriatik Fetiu-gjeo.lic.

Tabela e kémbimit té pronave

1212-2

(emri dhe mbiemn i gjeodetit/kompanisé/ ime 1 prezime geodeta/ kompanije)

Nr. 1 licencés / Br. licence "2

777~ FTAA
Nenshkrimi / Potpis: fed * V.V,
Data e rilevimit / Datum snimanja: __ 07.11.2024

Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri 1 pérsonit zyrtar/ ime 1 prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




